

گروه اقتصادی–دیپلماسی اقتصادی به طور عمدهبر فعالیت‌هایی مانندافزایش صادرات، جذب سرمایه‌گذاری خارجی،موقتتسهال‌های تجارت‌آزاد و شرکت در سازمان‌های اقتصادی‌بین‌المللی تأکید دارد.این مهم با توجه به شرایط تحمیلی بر اقتصاد کشور و هم‌چنین شرایط دوران کرونا باید بنازند. از ظرفیت‌های موجود در استانی مانند هرمزگان که موقعیت خاصی به‌ویژه درحوزه ترانزیت دریایی دارد با کشورهای مختلف دنیااز این فرصت‌های نهفته‌استفاده کند.

وجود بیش از ۲ هزار و ۴۰۰کیلومتر مرز ساحلی در استان هرمزگان علاوه بر اینکه فرصت دسترسبی به آب‌های آزاد را بسیار منحصر به فرد کرده و انظر امنیتی نیز در تنگه هرمز تاثیر گذاری خاصی دارد و با وجود نیروهای قدرتمند نظامی جمهوری اسلامی ایران، منطقه در کنترل ۴۴ساعته آن‌هاست، این استان جایگاه بسیار مهم و راهبردی در حوزه تجارت خارجی و دیپلماسی اقتصادی دارد.

استان هرمزگان از هر چهار قابلیت شبکه‌های ارتباطات زمینی،ریلی، هوایی و دریایی برخوردار است و با استفاده از ظرفیت حمل و نقلی این استان دسترسی منطقه غرب آفریقا به آسیای میانه کاملاً امکان‌پذیر است، وجود ذخایر نفت و انرژی، پتروشیمی، گردشگری دریایی کشتی‌سازی، صید و صیادی، ترانزیت دریایی، وجود محصولات باارزشز کشتاورزی بساقابلیت صادراتبه کشورهای مختلف دنیا تنها بخشی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان است که اهمیت توسعه تجارت این استان با منطقه غرب آفریقا را دوچندان می‌کند.

ویینار یازدهم مهر امسال با موضوع بررسی زمینه‌های همکاری ترانزیتی استان هرمزگان با کشورهای غرب آفریقا بنا به پیشنهاد نمایندگان وزارت امور خارجه در بندرعباس و همکاری امور بین الملل استانتادری هرمزگان بین فریدون همتی، استانداران این استان و سفرائ جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سنگال،نیجریه، ساحل عاج و کینه کوناکری، رییس ادرا منطقه‌های غرب آفریقا وزارت امور خارجه و با حضور مدیران کل بنادر و دریانوردی، راه آهن، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و گمرکات استان در حالی برگزار شد که استانداران هرمزگان از همکاری سرمایه‌گذاران خارجی با قاره آفریقا در بخش‌های اقتصادی و توسعه گردشگری،صیدوصیادی، بانکرینگ، پرورش میگو و جلبک استقبال کرد.

استاندارهرمزگان‌در این‌وبیناربه‌رانه‌گزارشی از ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی، صادرات و کشاورزی استان پرداخت و اظهار داشت: به‌جز قشم و کیش که نام آنها شناسمت و از لحاظ تجاری و گردشگری برای ما بسیار اهمیت دارد،جزایری دیگری مانندلارک،هنگام،گوموسی،تنب بزرگ و کوچک، لاران و هرمز هم در این منطقه قرار دارد. به‌گفته‌بریدون‌همتی،بسیاری از جزایر استان از موقعیت گردشگری خوبی برخوردار هستند که به زودی به مدار گردشگری اضافه خواهند شد. به ویژه جزیره هرمز که بهشت زمین‌شناسی نام‌گرفته و مس‌به‌دنبال جذب سالانه حداقل ۱۰ میلیون گردشگر به این جزیره هستیم.

وی ادامه توضیحات خود با سفرهای حاضر ابرازداشت: کشتی‌سازی استان هرمزگان به عنوان بزرگ‌ترین شرکت در کشور است و در این حوزه بزرگ‌ترین ظرفیت‌های تهرتمتگردد. همکاری با کشورهای دیگر در این زمینه وجود دارد.

استاندارهرمزگان خاطر نشان کرد:دروبرکردن این حوزه‌ساختار کشتی‌های کالامیومی است و اول سرمایه‌گذارانی در این زمینه اعلام آمادگی کنند، از آن استقبال خواهیم کرد. همتی در خصوص جلبک ظرفیت‌های استان به حوزه پرورش میگو و دیگر دریایی تولید بیش از ۲۲هزار تن میگوی پرورشی در استان هرمزگان گفت: در حال حاضر ظرفیت ۵۰ هزار هکتار پرورش میگو در استان وجود دارد و تا پایان اسامسال نیز حدود۱۲هزار هکتار دیگر وارد چرخ تولید می‌شود و می‌توانیم سالانه یک میلیارد دلار فقط در این بخش صادرات داشته باشیم. استاندارهرمزگان اظهار داشت: در زمینه

پرورش ماهی در قرض‌نیز با توجه به مطالعات انجام شده ما ظرفیت ۵۰ هزار تن تولید در این استان را داریم که در این حوزه نیز از حضور سرمایه‌گذاران خارجی و حتی مشارکت آن‌ها با سرمایه‌گذاران داخلی استقبال خواهیم کرد.

همتی در این‌وبینار از حوزه صیدوصیادی و گردشگری به عنوان دیگر ظرفیت‌های هرمزگان برای احضران نام برد.خاطر نشان کرد: سالانه حدود۳۰۰هزار تن صید و صیادی در استان انجام می‌شود و درحوزه کشتاورزی نیز ۲ میلیون و ۳۰۰هزار تن تولیدات وجود دارد و برخی نقاط هرمزگان بسیار سرسبز است و فعالیت‌های کشاورزی گسترده‌ای در آن انجام می‌شود.

وی در ادامه این‌وبینار از خرما ی پارم شهرستان حاجی‌آباد و نارنگی منطقه سیاهوه‌ی دارای شهرت جهانی هستند. نام برد و ابرازداشت: این استان با وجود این‌که منطقه‌ای گرمسیری و خشک‌است اما کشتاورزی در آن رونق دارد به‌خصوص در محصولات خارج از فصل استان بسیار خوب عمل کرده و شرایط صادرات آن مهیاست.نماینده عالی دولت دوازدهم در هرمزگان با اشاره به تنوع در تولید خرما در استان هرمزگان و صادرات انواع خرما به کشورهای همسایه و اروپا یادآور شد: در شهرستان‌های رودان و میناب فلفل‌یادآور شد: با گونه‌های مختلف تولید و به‌وسیله صادر می‌شود و همچنین هرمزگان در تولید لیمو زیت دوم قرار دارد.بنابراین در حوزه کشتاورزی زمینه‌های زیادی برای سرمایه‌گذاری خارجی وجود دارد و در نظر من تولید در شهرستان‌های بشاگرد و جاسک نیزیکهپروژه ۵۰۰هکتار زمین را به شهرک گلخانه‌ای تبدیل کنیم که این امر نیازمند سرمایه‌گذاری است.

همتی در اهمیت سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه نفت و انرژی به وجود ۲ پالایشگاه ۳۵۰هزار بشکه‌ای نیز که یکی از آن‌ها توسط ستاد اجرایی فرمان (اره) و دیگری توسط هلدینگ باختر که پتروشیمی‌های غرب ایران را در دست دارد در حال ساخت است نیز اشاره کرد و با تأکید بر توسعه روابط خارجی اظهار داشت: در منطقه جاسک به‌دلیل نزدیکی به عمان تجارت محلی تقریباً در این منطقه رونق گرفته که جای توسعه و پیشرفت بیشتری دارد.هم‌چنین بندر خوب در پارسیان با قطر تعاملاتی دارد که تا به امروز خوب عمل کرده‌اند. مجموعه هرمزآل و آومینیوم المهدی افزون بر ۳۰۰ هزار تن است و در این بخش می‌توان همکاری‌های خوبی را داشت. گفت: وجود ۲کارخانه‌سیمان و بتادروچایی و باهنر از ظرفیت‌های استان است.این استان است که اتاق بازرگانی هرمزگان می‌تواند بسا اتاق بازرگانی منطقه غرب آفریقا مراوداتی داشته باشدو فعالیت‌های اقتصادی را افزایش دهد.

وی با اشاره به پالایشگاه‌های نفت و گاز در استان عنوان داشت: پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با تولید ۵ میلیون لیتر در شبانه‌روز و پالایشگاه بندرعباس با ۱۲ میلیون لیتر حدود ۶۰درصد نیاز بنزین یورو۶ کشور را تأمین می‌کند و در زمینه گاز نیز، خط انتقالی عسلویه به سیستان و بلوچستان از هرمزگان عبور می‌کند و ظرفیتی مناسب برای این استان است و باید از آن در شکل گیری صنایع استفاده کرد.همتی در خصوص ظرفیت‌های حوزه صنعت و معدن در استان هرمزگان نیز گفت: با وجود چهار کارخانه فولادی در این استان این بخش هم از موقعیت خوبی برخوردار است به خصوص در زمینه فولاد که تولید ۱۰ میلیون تن و فولاد برای مازا همکاری‌های پروردر است و در شهرستان پارسیان نیز منطقه پالایه انرژی بر داریم که در این منطقه تولید ۱۴ میلیون تن محصولات پتروشیمی در ۵ میلیون تن تولید فولاد، کود، آلومینیوم و تولید هزار تنگرمولت برق برای آب شیرین‌کن یک میلیون مترمکعبی تعریف شده است.

استاندارهرمزگان با اشاره به اهمیت حوزه شرق استان هرمزگان از جمله شهرستان جاسک و توسعه سواحل مکران نیز گفت: این موضوع بسیار مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است و در حال حاضر پایانه انتقال نفت خام در این منطقه در

حال ساخت است و تا پایان سال به اتمام می‌رسد و ظرفیت صادرات تا یک میلیون بشکه را داراست.

آفریقا «**قاره فرصت‌های تجاری است**»
رییس اداره منطقه غرب آفریقا وزارت امور خارجه نیز برگزاری این هم‌اندیشی‌ها را در شناخت هرچه بیشتر امکانات و توانمندی‌های استان هرمزگان و کشورهای حوزه غرب آفریقا به دیپلماسی اقتصادی موثر دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران در ۹ کشور سنگال، مالی، سیرالئون، ساحل عاج، غنا، نیجر، نیجریه، بوركینافاسو و جمهوری تنگو سفارتخانه دارد. گرمای پایان‌اینکه از دو ماه قبل اداره امور غرب آفریقا بافزوده‌شدن ۱۰کشور دیگر به اداره امور مرکز و غرب آفریقا تغییر نام داده‌است، گفت: از میان این کشورها هفت کشور سنگال، مالی، سیرالئون، ساحل‌عاج، غنا،

انگشتان دست هم نیست.

وی اظهار داشت: به لحاظ ظرفیت بازار محصولات ایرانی یک بازار فرصت‌بزرگ است برای همین این قاره را قاره فرصت‌های تجاری نام نهادند و این کشورها حتی از تأمین مایحتاج اولیه زندگی خود بر نمی‌آیند و همه محصولات مورد نیاز خود را وارد می‌کنند.

به گفته رییس اداره منطقه غرب آفریقا وزارت امور خارجه، محصولات غذایی، شونیندها، ماشین‌آلات صنعتی، لاستیک، خمیرآماده برای یک و بیسکویت و انواع فلزات از محصولات مورد نیاز در این کشورهاست.

جای خالی ایران در همکاری تجاری کشورهای جنوب خلیج‌فارس با آفریقا
بندر داکا چشم‌انداز ۲۰۲۳ دارد و اکنون توسط شرکت دبی پورت ورلد در حال بازسازی

فعالیت داشته و ۲۱کشتی باری دارد و مقر آن در ایتالیااست که اخیراً فعالیتش را در این منطقه متوقف کرده‌است.

خرمای «پارم حاجی‌آباد» مشتری زیادی در «دانا» دارد
ده‌شیریی با بیان اینکه سنگالی‌ها به دنبال سرمایه‌گذاری جهت تولید کنسرو تن ماهی هستند، عنوان کرد: اگر کالایی از ایران به سنگال صادر شود ۵۰ تا ۶۰روزه به طول می‌انجامد که همین کالا از امارات ۳ماه در راه است.

سفیر جمهوری اسلامی در داکا ادامه داد:همچنین صادرات خرما ی پارم حاجی آباد هرمزگان در ماه رمضان که از آن استقبال می‌شود خریداران خوبی در این کشور دارد که تا ۳ماه قبل از ماه مبارک باید به این کشور صادر شود.

ده‌شیری در حوزه فرصت‌های سرمایه‌گذاری

رصد ظرفیت‌های هر مزگان در دیپلماسی اقتصادی با قاره آفریقا

■ **بهروری از تو ان دیپلماسی در عرصه اقتصاد به عنوان یک ضرورت جدی برای گسترش روابط تجاری، فرآیند توسعه را آسان‌تر می‌کند؛ موضوعی که استانداری هرمزگان در راستای شناسایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان در قالب یک وبینار با سفرای منطقه‌ای غرب آفریقا در میان گذاشت.**



استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت حوزه شرق استان هرمزگان از جمله شهرستان جاسک و توسعه سواحل مکران نیز گفت: این موضوع بسیار مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است و در حال حاضر پایانه انتقال نفت خام در این منطقه در حال ساخت است و تا پایان سال به اتمام می‌رسد و ظرفیت صادرات تا یک میلیون بشکه را داراست.

برای ایجاد یک بندر چند منظوره است. ۶۵درصد کالاهایی که به مالی انتقال می‌یابد از بندر داکااست و بنادر دیگر سگال ازجمله کانولات، رینیچلات از طرفی با کشف معادن نفت و گاز در این کشور پالایشگاه‌های استان هرمزگان می‌توانند با این کشور همکاری‌های لازم را داشته باشند.

وی از دیگر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در داکا با استان هرمزگان به حوزه قایق‌سازی در سنگال اشاره کرد که این کشور در حال تبدیل قایق‌های چوبی به فایبر گلاس است و اگر در این زمینه هرمزگان قادر به حمایت و کمک باشد از آن استقبال می‌شود.سفیر ایران در سنگال ادامه داد: همچنین اگر شرکت‌هایی برای ساخت مسکن در سنگال آمادگی لازم را داشته باشند دولت این کشور از این شرکت‌ها حمایت می‌کند و توسعه همکاری‌های اتاق‌های بازرگانی دو کشور می‌تواند در دستور کار باشد و پیشنهاد می‌شود هدف از ایجاد این طرح را ایجاد یک موقعیت جدید در توسعه روابط تجاری کشورهای جنوب خلیج‌فارس با کشورهای آفریقااست که جای جمهوری اسلامی ایران در آن فرآیند خالی است.

به گفته وی، عمده محصولات صادراتی این‌بنادر رانمک، آجیل، بادام زمین، روغن نباتی و محصولات کشاورزی و میوه‌نام‌برند و افزود:

تنها شرکت حمل و نقل دریایی مسینا در سنگال

ساخت واحدهای مسکونی استیجاری پادزهر گرانی بازار مسکن

املاک استان تهران توضیح داد: ممکن است یک فردی برای درمان و یا دوره دانشجویی واحد مسکونی در تهران به مدت چند ماه اجاره کند. بنابراین نمی‌توان ملک را مجبور کرد که در برای دو ساله قرارداد را منعقد کنند.

دوای دو بازار اجاره مسکنی ساخت واحدهای مسکونی استیجاری است

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه ثانویه بانک‌های ایرانی گفت: از این پس در کنار بخش خصوصی، تمام تلاش خود را برای تأمین دارو و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم از روش‌های مختلف به‌کار می‌بندیم. عبدالناصر همتی در واکنش به تسری تحریم‌های ثانویه به باقیمانده بانک‌های ایرانی گفت: تعدادی از این بانک‌ها وظیفه

مختلفی برای کاهش قیمت مسکن و همچنین کنترل اجاره‌بها وجود دارد، گفت: انعقاد قراردادهای اجاره به صورت دو سال نمی‌تواند بازار مسکن را به سمت آرامش هدایت کند چراکه با توجه به افزایش هر ساله قیمت مسکن و همچنین نرخ تورم امکان انعقاد قرارداد به صورت دو سال برای املاک مسکونی وجود ندارد.

قیمت مسکن ۵ برابر افزایش یافت

او با اشاره به اینکه از سال۹۶تا

نیجریسه به ظرفیت‌های نیجریه پرداخت و افزود: این کشور به عنوان برجمع‌ت‌ترین کشور آفریقا جمعیتی بالغ بر ۲۰۰میلیون نفر دارد و عضو سازمان اپک و در حال حاضر دبیرکل این سازمان نیز از نیجریسه و به همین دلیل مورد توجه کشورهای اروپایی و چین و هند است. محمدرضا علی‌بک ادامه داد: در نیجریه به همه اجناس وارداتی است و تولیدات بومی در این منطقه نیست و مجموع صادرات نیجریه در سال گذشته حدود ۶۰میلیارد دلار بوده که عمده آن در حوزه نفتی بوده است.

وی مجموع واردات این کشور را ۵۰میلیار دلار اعلام کرد و ادامه داد: چین، هند و پاکستان فعالیت‌های بسیار قابل توجهی را با آفریقا شروع کرده‌اند و ایران از جمله استان هرمزگان نیز می‌تواند از این فرصت برای توسعه تجارت خارجی استفاده کند.

ذائقه مردم آفریقا» به سمت تولیدات

بندر ایبجان دروازه شرق آفریقا محسوب می‌شود و حدود ۲۳هزار کیلومتر مربع مساحت ۲۵میلیون جمعیت دارد، بزرگترین بندر غرب آفریقااست و ۴لنگرگاه دارد و به راه‌آهن متصل است. سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایبجان نیز، ماموریت ایران در این منطقه را یک مأموریت اقتصادی عنوان کرد و افزود: رییس جمهور ساحل عاج دید مثبت و خوبی نسبت به ایران دارد.

بسه گفته کنسوروش مجیدی، موضوعات صنعتی، موادغذایی پتروشیمی، تجهیزات صنعتی و وسایل الکترونیکی از محصولات مورد نیاز این کشور برشمرد و گفت: ذائقه مردم آفریقا به سمت تولیدات ایران است اما متأسفانه کشور ما در این زمینه عملکرد خوبی نداشته‌است و از طرفی مشکلات سیاسی و تمایل نداشتن شرکت‌های ایرانی به کار با کشورهای آفریقای به دلیل تأخیر در سوده‌دهی این امر را تحت تأثیر قرار داده است.

ایجاد خط کشتیرانی «بندرعباس و ایبجان» در حال پیگیری است

وی با اعلام برگزاری میسیون مشترک اقتصادی بین ساحل عاج، ایران،گفت: صحبت‌هایی در این زمینه شده است و منتظر پاسخ ساحل عاج هستیم.

سفیر جمهوری اسلامی در ایبجان بیان

داشت: باری که از ایران حمل می‌شود در جبل علی ترخیص و دوباره به سمت ساحل عاج حمل می‌شود که هزینه‌ها را در برابر کرده که خوشبختانه ایجاد خط مستقیم کشتیرانی بندرعباس و ایبجان در حال پیگیری است و اگر این خط کشتیرانی راه‌اندازی شود به حضور جمهوری اسلامی ایران در این کشور کمک زیادی می‌شود.

مجیدی توضیح داد: کشورهای اروپایی، تریک‌هند، پیشترین واردات به این کشور را دارند و ما با توجه به مشکلات تحریمی که وجود دارد باید به صورت به‌تاری با این کشورها کار کنیم، ساحل عاج بسیاریه آموزش‌های فنی و تکنولوژی‌نیز دارد که می‌توان از ظرفیت‌های استان هرمزگان در زمینه آموزش‌های سرمایه‌گذاران استفاده کرد، همچنین معادن طلا، منگنیم، گِلخانهای، پرورش ماهی در قفس و دریانوردی از حوزه‌هایی است که فرصت‌های سرمایه‌گذاری هرمزگان را با این منطقه از آفریقا را رونق می‌دهد.

وی با اضافه کرد: در عین حال ایران‌داشت: اظهارداشت: سفیر جمهوری اسلامی ایران در کینه زمین‌ها بدبین کرده‌سرای مثال با ایران خودرو صحبت‌هایی شده بود که قول‌هایی هم داده شد اما به نتیجه‌ای نرسید.

گینه» فرصت دریایی برای توسعه

تجارت با هر مزگان است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کینه نیز با بیان اینکه کشور جمهوری کینه کشور فرصت‌ها نیامده‌می‌شود و ظرفیت همکاری دو جانبه بسیاری دارد، افزود: کینه کشور معادن است و ظرفیت‌های خوبی در این زمینه دارد معادن طلا، الماس و سنگ آهن از نمونه‌های این حوزه است.

محمدرضا میرزاقلی با اشاره به این مطلب که کینه نیازمند واردات داروست و حوزه سلامت و درمان مورد بحث و بررسی است، ادامه داد: این کشور در بخش کشاورزی به دلیل آب و هوای

۹۹قیمت مسکن ۵ برابر و بیش از ۵۰۰ درصد افزایش یافته‌است، ادامه داد: در چنین شرایطی موجران نمی‌توانند قراردادهای دو یا سه ساله منعقد کنند و از سوی دیگر از لحاظ حقوقی هم مانع برای این موضوع وجود دارد.

عقبانی اظهار کرد: در دولت‌های مختلف هم وزرای راه و شهرسازی به دلیل موانع حقوقی و قانونی که در این بخش وجود داشته است امکان اجرایی کردن آن نداشته‌اند.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک

بعدا از تحریم خزانه‌داری آمریکا صورت گرفت؛ **واکنش همتی به تحریم ثانویه بانکهای ایرانی**

مردم از روش‌های مختلف به کار خواهد بست و اجازه نخواهد داد از این ناحیه فشار بیشتری بر مردم وارد شود.وی تأکید کرد: این اقدام آمریکا بیش از آنکه اثر اقتصادی داشته باشد، برای اهداف تبلیغاتی و سیاسی خواهد شد.

مردم از روش‌های مختلف به کار خواهد بست و اجازه نخواهد داد از این ناحیه فشار بیشتری بر مردم وارد شود.وی تأکید کرد: این اقدام آمریکا بیش از آنکه اثر اقتصادی داشته باشد، برای اهداف تبلیغاتی و سیاسی خواهد شد.

به گفته وی، ارز ۲۴۰۰تومان‌دری

سفره مردم نودارد.

کشاورزی برای توزیع نهاده‌ها داراست انشاله با شفاف‌سازی عزیزان در وزارت رسالتی است.

اقتصاد کیش

روزانه

استوایی از بسترهای مختلفی برای همکاری مشترک در حوزه دریایی دارد.

به گفته وی، ایجاد خطوط دریایی و کشتیرانی در ارتباط با غرب آفریقا می‌تواند در دستور کار قرار بگیرد، حمل و نقل دریایی نیز اگر در دستور کار قرار بگیرد بسیار موقعیت خوبی در زمینه فراهم می‌شود، همچنین خطوط هوایی هم از دیگر مواردی است که به حضور تجار ما در این کشور کمک خواهد کرد.

معرفی هر مزگان برای توسعه تجارت

با قاره آفریقا از نگاه مدیران
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز در این نشست واردات و صادرات را امری دو سویه خواند و بر مرادات دو سویه استان و منطقه غرب آفریقا تأکید کرد.

علیرضا محمدی کرجی ران اظهار داشت:

بندر شهید رجایی یکی از بزرگ ترین بنادر کشور در استان هرمزگان قرار دارد که ظرفیت غیر کانتینری ۱۰۰ میلیون و کانتینری ۵۷ تریلیون تن را داراست و بالای یک میلیون و ۸۰۰هزار متر مکعب مخزن نفتی در این ناحیه وجود دارد.

وی با اشاره به استقرار بیش از ۱۷هکتار انبار و بندر شهید رجایی گفت: ۵۰محوطه بخش خصوصی در این منطقه وجود دارد و تاکنون افزون بر ۹۶قرارداد سرمایه‌گذاری در این بندر انعقاد شده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه بندر شهید رجایی ظرفیت پذیرش بزرگ‌ترین کشتی‌های کانتینر بر دنیا را دارد، افزود: سه سست اسکله نفتی نیز ظرفیتی ۴میلیون تن را به این بندر اضافه کرده است. معاون صادرات و ترانزیت گمرک شهید رجایی نیز در این وبینار میزان صادرات از استان هرمزگان به منطقه غرب آفریقا در سال ۹۷ را حدود ۵۰ میلیون دلار عنوان کرد که این میزان در سال گذشته(۹۸) به ۸۰میلیون دلار افزایش یافته است.

مهدی سعیدی افزود: بیش‌ترین صادرات ما به کشورهای فنا، توگو، نیجر، ساحل عاج و سیرالئون بوده و با توجه به بعد مسافت ایجاد خطوط کشتیرانی به شدت نیاز است. وی اظهار داشت: برای کالاهای پیشنهادی سفیران برای صادرات از استان هرمان هیچ منفی وجود ندارد و می‌توانند به راحتی صادر شوند.

مدیرکل راه‌آهن هرمزگان نیز در این نشست آنلاین اظهار داشت: از سال ۸۷ هیچ‌گونه افزایش تعرفه‌ای در حمل ترانزیت نداشته‌یم و ظرفیت بندرعباس حدود ۴۰ میلیون تن در بحث تخلیه و بارگیری در سال پیش‌بینی شده که بهترین رکورد در حوزه ترانزیت یک میلیون و ۸۰۰تن بوده است.

اتاق بازرگانی و نمایندگی وزارت

خارج‌به بندرعباس نظرات را پیگیری کند
استاندارهرمزگان در بخش پایانی نخستین نشست ویدیویی با سفیران غرب قاره آفریقا و جمع‌بندی نظرات اظهار داشت: امر وظیفه نامه‌ای که نمایندگی وزارت امور خارجه و حوزه روابط بین الملل استانداری ترتیب داده بودند یک نشست ویدیو کنفرانسی به سفرای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سنگال، نیجریه، ساحل‌عاج و کینه در غرب آفریقا هم‌چنین رییس اداره منطقه غرب آفریقا داشتیم. همتی برگزاری چنین نشست‌هایی را در شرایط کرونا و تحریم مثبت ارزیابی کرد که اظهار داشت: سفیر جمهوری اسلامی ایران در کینه به وجود معدن پودر آلومینیا در این کشور اشاره داشت که می‌تفاده مانده درحالی که برای ارتقای صنعت آلومینوم در بندرعباس و ایستان فارس به

استیاحج داریم.
بسیاهم این نظرات و دیدگاه‌هایی که مطرح شده می‌رسد. موقتیت دیپلماسی اقتصادی جنوب کشور از جمله استان هرمزگان با قاره آفریقا پیش از پیش به راهبرد اقتصادی دولت و پیگیری اتاق بازرگانی در استان هرمزگان بستگی دارد که در کنار پیگیری‌ها کشورهای مورد رصد قرار بگیرد که علاوه بر نیاز به کالاهای اساسی ایرانی به حصول تولیدی بومی خود استان همی‌فعال نیازمند باشند از این رو تحقق دیپلماسی‌فعال اقتصادی در هرمزگان با این قاره مهم دنیا نیازمند بازنگری در ساختار اقتصادی است.

استان تهران با اشاره به اینکه بسیاری از مستأجران واحدهای مسکونی، برای مدت زمان کوتاه چندین ماهه و یا چند هفته‌ای رهن می‌کنند، افزود: بنابراین در صورتی که انعقاد قرارداد برای مدت زمان ۲ یا ۳ ساله باشد نمی‌توان مستأجران را مجبور به انعقاد قرارداد برای این بازه زمانی کرد.

عقبانی تأکید کرد: اجرای چنین اقداماتی در بازار اجاره ممکن است باعث افزایش و گسترش قراردادهای زیرزمینی شود.



جihad کشاورزی این موضوع قابل اطلاع رسالتی است.

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش

روزانه

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش